[image: image1.jpg]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОНĚ

АСЛĂ   ÇĚРПУЕЛ

ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

                   АДМИНИСТРАЦИЙĔ

Й Ы Ш Ă Н У
октябрĕн 25-мěшě 2017 ç.

№  42
АСЛĂ ÇĚРПУЕЛ  ялě

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

КОМСОМОЛЬСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОЧЕЛНЫ-СЮРБЕЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  25 октября  2017 г.

 №  42
село НОВОЧЕЛНЫ-СЮРБЕЕВО

О внесении изменений в постановление ад​министрации Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Ком​со​мольского района Чувашской Респуб​лики от 15.04.2015 г. № 12 «Об утвержде​нии Положе​ния о предоставлении гражда​нами, претен​дующими на замещение должностей муни​ципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обяза​тельствах имуществен​ного характера»

В соответствии с Федеральным законом от 03.04.2017 года № 64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции» администрация Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести в постановление администрации Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 15.04.2015 г. № 12 «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (далее – Постановление) следующие изменения:

а) часть 2 Постановления признать утратившим силу;

б) часть 3 Постановления изложить в следующей редакции:
«3. Установить, что муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы в администрации Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района, сведения о сотрудниках которых относятся к государственной тайне, представляют сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с утвержденным настоящим постановлением Положением и по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки, а также с учетом положений законодательства Российской Федерации о государственной тайне.».

2. В Положении о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих и своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, утвержденное вышеназванным постановлением:
а) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики возлагается:

а) на гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы (далее - гражданин);

б) на муниципального служащего, замещавшего по состоянию на 31 декабря отчетного года должность муниципальной службы, предусмотренную перечнем должностей, утвержденным постановлением администрации Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 15.04.2015 г. № 11 (далее – муниципальный служащий);

в) на муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы, не предусмотренную перечнем должностей, утвержденным постановлением администрации Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 15.04.2015 г. № 11, и претендующего на замещение должности муниципальной службы, предусмотренной этим перечнем (далее - кандидат на должность, предусмотренную перечнем).»;

б) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по утвержденной  Президентом  Российской Федерации форме справки:

а) гражданами – при поступлении на муниципальную службу;

б) кандидатами на должности, предусмотренные перечнем, - при назначении на должности муниципальной службы, предусмотренные перечнем должностей, утвержденным постановлением администрации Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 15.04.2015 г. № 11;

в) муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы, предусмотренные перечнем должностей, утвержденным постановлением администрации Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 15.04.2015 г. № 11, - ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.»;

в) дополнить пунктом 4.1. следующего содержания:

«4.1. Кандидат на должность, предусмотренную перечнем, представляет сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с пунктом 4 настоящего Положения.»;

г) в пункте 5.1. слова «и по формам» исключить;

д) пункт 6 признать утратившим силу;

е) абзац второй пункта 8 изложить в следующей редакции:

«Гражданин может представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с подпунктом «а» пункта 3 настоящего Положения. Кандидат на должность, предусмотренную перечнем, может представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с подпунктом «б» пункта 3 настоящего Положения. Муниципальный служащий может представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в подпункте «в» пункта 3 настоящего Положения.»;

ж) в пункте 11 слова «являются сведениями конфиденциального характера» заменить словами «относятся к информации ограниченного доступа»;
з) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в соответствии с порядком, утвержденным постановлением администрации Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района от 29.10.2012 г. № 57, размещаются на официальном сайте администрации Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района, а в случае отсутствия этих сведений на официальном сайте предоставляются средствам массовой информации для опубликования по их запросам.»;
и) пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим Положением гражданином или кандидатом на должность, предусмотренную перечнем, а также представляемые муниципальным служащим ежегодно, и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу муниципального служащего. В случае если гражданин или кандидат на должность, предусмотренную перечнем, представившие в  администрацию Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики справки о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, не были назначены на должность муниципальной службы, такие справки в дальнейшем не могут быть использованы и подлежат уничтожению.».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его  официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                              Г.Г.Ракчеев